
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

От 08 августа 2023 года № 115-О 

 

 
Об утверждении учебных планов НОО, 

ООО и СОО МБОУ «Вяткинская СОШ» 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 

учебном году, п р и к а з ы в а ю:  

1. утвердить Учебный план начального общего образования на 2023 – 

2024 учебный год (приложение 1).  

2. утвердить Учебный план основного общего образования на 2023 – 

2024 учебный год (приложение 2).  

3. утвердить Учебный план среднего общего образования на 2023 – 2024 

учебный год (приложение 3). 

4. утвердить Программу дополнительного образования и внеурочной 

деятельности для уровней начального, основного и среднего общего образования 

на 2023 – 2024 учебный год (приложение 4). 

1. утвердить График учебного процесса на 2023-2024 учебный год 

(приложение 5). 

2. утвердить План воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

(приложение 6). 

3. утвердить План работы педагога-психолога на 2023-2024 учебный год 

(приложение 7). 

4. утвердить План внутришкольного контроля для обучающихся 5-11 

классов на 2023-2024 учебный год (приложение 8). 

5. утвердить План методической работы на 2023-2024 учебный год 

(приложение 9).  

6. утвердить План работы по подготовке выпускников МБОУ 

«Вяткинская СОШ» 2022 года к государственной итоговой аттестации 

(приложение 10). 

7. утвердить План работы Совета по профилактике правонарушений на 

2023-2024 учебный год (приложение 11). 

8. утвердить План работы социального педагога на 2023-2024 учебный 

год (приложение 12). 

9. утвердить план совместной работы МБОУ «Вяткинская СОШ» с 

ОМВД по Судогодскому району по предупреждению правонарушений среди 

обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 13). 



10. утвердить План работы библиотеки на 2023-2024 учебный год 

(приложение 14). 

11. утвердить План работы с родителями на 2023-2024 учебный год 

(приложение 15). 

12. утвердить График ВСОКО на 2023-2024 учебный год (приложение 

16). 

13. администратору школьного сайта Валешной Я.В. обеспечить 

размещение обновленных нормативно-правовых актов. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы С.М. Чернышев 

 



Приложение 6 

к приказу МБОУ «Вяткинская СОШ» 

от 08.08.2023 № 115-О 

 

План воспитательной работы  

на 2023-2024 учебный год 

 

СЕНТЯБРЬ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Основные школьные 

дела 

Церемония поднятия флага Российской Федерации 
Еженедельно (по 

понедельникам) 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Основные школьные 

дела 

Классное руководство 

Торжественная линейка, посвященная Дню знаний 

 

Тематические классные часы 

01.09 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Валешная Я.В. 

Буланова Н.Д. 

Кл. руководители 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность 

Участие в Межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» 
01-30.09 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Городницына А.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 

Школьный этап областного творческого конкурса работ среди 

молодежи Владимирской области «Права человека – глазами 

молодежи»  

01-30.09 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

ШМО учителей 

гуманитарного 

цикла  

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Оформление стенда в школьной библиотеке «90 лет со дня 

основания издательства «Детская литература» 
11-15.09 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Смирнова А.П. 



Основные школьные 

дела 

Общешкольный диктант, посвященный Международный день 

распространения грамотности 
11-15.09 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

ШМО учителей 

гуманитарного 

цикла  

Классное руководство 
Школьный этап конкурса юных исследователей окружающей 

среды 
01-30.09 1-4 классы 

Муравьева И.Э. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Профилактика и 

безопасность 

Социальное 

партнерство 

Акция «Дети и безопасность» 01-13.09. 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Городницына А.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Профилактика и 

безопасность 

Социальное 

партнерство  

Самоуправление  

Проведение Недели безопасности дорожного движения 

Профилактические мероприятие «Внимание, дети! Безопасная 

дорога» 

 

25-29.09 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Муравьева И.Э. 

Валешная Я.В. 

Буланова Н.Д. 

Киселева Е.А. 

Кл.руководители 

Классное руководство Школьный этап областной выставки «Зеркало природы» 01-30.09 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Социальное 

партнёрство 

Школьная акция, посвященная Дню работника атомной 

промышленности в России 

- проведение экскурсий (Информационный центр по атомной 

энергии г. Владимир) 

25-29.09 7-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Кл. руководители  

Основные школьные 

дела 

Классное руководство 

Школьный этап Всероссийской заочной акции «Физическая 

культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 
01-30.09 1-11 классы 

ШМО учителей 

физической 

культуры 

Кл.руководители 

Урочная деятельность 
Школьный, муниципальные этапы Всероссийского конкурса 

сочинений 
01-30.09 1-11 классы 

ШМО 

гуманитарного 

цикла 

Основные школьные 

дела 

Школьный спортивный 

клуб 

Осенний День здоровья 18-22.09 5-11классы 

ШМО учителей 

физической 

культуры и ОБЖ 



Самоуправление 

Ключевые 

общешкольные дела 
Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 01-30.09 4-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Валешная Я.В. 

Школьные медиа 

Детские общественные 

объединения 

Внеурочная 

деятельность 

Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Классное руководство 

Оформление школьных стендов 

- День окончания Второй мировой войны 

- 100 лет со дня рождения Зои Космодемьянской 

- 245 лет со дня рождения Фаддея Беллинсгаузена 

- 105 лет со дня рождения В.А. Сухомлинского  

4-8.09 

11-15.09 

18-22.09 

25-29.09 

11 класс 

10 класс 

9 «б» класс 

9 «а» класс 

Буланова Н.Д. 

Данилова Н.А. 

Числина Г.О. 

 

ОКТЯБРЬ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Основные школьные 

дела 

Церемония поднятия флага Российской Федерации 
Еженедельно (по 

понедельникам) 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Основные школьные 

дела 
Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 01-23.10 4-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Валешная Я.В. 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Муниципальный этап областного творческого конкурса работ 

среди молодежи Владимирской области «Права человека – 

глазами молодежи»  

01-20.10. 5-11 классы 

Буланова Н.Д. 

ШМО учителей 

гуманитарного 

цикла 

Классное руководство 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность  

Участие в Межведомственной комплексной 

профилактической операции «Семья» 
01-30.10 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Киселёва Е.А. 

Кл. руководители 



Социальное 

партнерство 

Классное руководство 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность 

Акция «Я хочу жить!» 01-30.10 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Классное руководство 
Школьный этап муниципального конкурса юных 

исследователей окружающей среды 
01-30.10 1-4 классы 

Муравьева И.Э. 

Кл. руководители 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Школьный этап муниципального юниорского лесного 

конкурса «Подрост» 
01-30.10 5-11 классы 

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Школьный этап районного конкурса исследовательских 

краеведческих работ обучающихся, участников туристско-

краеведческого движения «Отечество» 

01-30.10. 5-11 классы 

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 

Классное руководство 

 
Муниципальный этап областной выставки «Зеркало природы» 01-31.10 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Урочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Профилактика и 

безопасность 

Месячник гражданской обороны 01-30.10 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Городницына А.В. 

Валешная Я.В. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Детские общественные 

объединения 

Общешкольный праздник «День учителя» 02-06.10 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Зачесова И.С. 

Кл.руководители 

Классное руководство 

Профилактика и 

безопасность 

Неделя безопасности дорожного движения 01-30.10 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Городницына А.В. 

Кл. руководители 



Основные школьные 

дела 

Внеурочная 

деятельность 

Интеллектуальная игра «Квиз? Плиз!»  

Интеллектуальная игра «Мультимания»  
23-27.10 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Кл. руководители 

Классное руководство 
Школьный этап районной выставки «Декоративно-

прикладное творчество и народные ремесла» 
01-30.10 1-11 классы  

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Классное руководство 

Школьный театр 

Общешкольный концерт, посвященный Международному 

Дню музыки 
02-06.10 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Школьный спортивный 

клуб 

Школьные соревнования по баскетболу 16-20.10 1-11 классы 

ШМО учителей 

физической 

культуры 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Урочная деятельность 

Библиотечные уроки, посвященные Международному дню 

школьных библиотек 
23-27.10 1-4 классы Смирнова А.П. 

Классное руководство 

Волонтерская 

деятельность 

Школьная акция, посвященная Дню защиты животных 02-06.10 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Попова А.Д. 

Кл. руководители 

Профориентация 

Социальное 

партнерство 

Волонтерская 

деятельность 

Профориентационная «Неделя социальной сферы» 09-13.10 1-11 классы  
Попова А.Д. 

Кл.руководители 

Школьные медиа 

Детские общественные 

объединения 

Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Классное руководство 

Оформление школьных стендов 

- Международный день музыки 

- 210лет со дня рождения Джузеппе Верди 

- 85 лет со дня рождения В.П. Крапивина 

- 190 лет со дня рождения Альфреда Нобеля  

2-6.10 

9-13.10 

16-20.10 

23-27.10 

8 «б» класс 

8 «а» класс 

7 «б» класс 

7 «а» класс 

Смирнова А.П. 

Попова А.Д. 

- 

Зачесова Т.С. 

 



НОЯБРЬ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Основные школьные 

дела 

Церемония поднятия флага Российской Федерации 
Еженедельно (по 

понедельникам) 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Классное руководство 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность  

Участие в Межведомственной комплексной 

профилактической операции «Семья» 
07-30.11 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность  

Акция «Я хочу жить!» 07-30.11 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность  

Месячник по безопасности людей на водных объектах в 

осенне-зимний период 
07-30.11 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность 

Месячник по борьбе с наркоманией 07-30.11 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 

Муниципальный этап юниорского лесного конкурса 

«Подрост» 
07-30.11 5-11 классы 

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 



Внеурочная 

деятельность 

Муниципальный этап районного конкурса исследовательских 

краеведческих работ обучающихся, участников туристско-

краеведческого движения «Отечество» 

07-30.11 5-11 классы 

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 

Внеурочная 

деятельность 

Школьный этап районной выставки «Декоративно-

прикладное творчество и народные ремесла» 
07-30.11 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 

Участие в районном конкурсе-смотре на лучшую 

образовательную организацию по экологической и 

природоохранной работе 

07-30.11 1-11 классы 

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 

Классное руководство 

Основные школьные 

дела 

Профилактика и 

безопасность 

Профилактическая акция по правилам пожарной безопасности 01-15.11 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Валешная Я.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 

Школьный спортивный 

клуб 

Основные школьные 

дела 

Спортивный праздник, посвященный Всемирному дню книги 

рекордов Гиннеса  
07-10.11 1-4 классы 

ШМО учителей 

физической 

культуры 

Кл. руководители 

Классное руководство 

 

Классные часы, посвященные Дню Государственного герба 

Российской Федерации 
27-30.11 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела  

Внеурочная 

деятельность 

Детские общественные 

объединения 

Общешкольный чемпионат скороговорок  13-17.11 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьёва И.Э. 

Зачесова Т.С. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

Школьный спортивный 

клуб 

Школьные соревнования по волейболу 13-17.11 7-11 классы  

ШМО учителей 

физической 

культуры и ОБЖ 

Основные школьные 

дела 

Взаимодействие с 

родителями  

(законными 

Общешкольный праздник, посвященный Дню матери 27-30.11 1-4 классы 

Зачесова Т.С. 

Муравьева И.Э. 

Кл. руководители 



представителями) 

Детские общественные 

объединения 

Основные школьные 

дела 

Внеурочная 

деятельность 

Урочная деятельность 

Неделя математики, физики и информатики 20-24.11 1-11 классы  

ШМО учителей 

физико-

математического 

цикла 

Профориентация 

Детские общественные 

объединения 

Социальное 

партнерство  

Профориентационная «Неделя промышленности» 27-30.11 1-11 классы  
Попова А.Д. 

Кл.руководители 

Школьные медиа 

Детские общественные 

объединения 

Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Классное руководство 

Оформление школьных стендов 

- День народного единства 

- 760 лет со дня смерти Александра Невского 

- 115 лет со дня рождения Николая Николаевича Носова 

- День государственного герба Российской Федерации  

1-5.10 

8-12.10 

15-19.10 

22-25.10 

6 «б» класс 

6 «а» класс 

5 «б» класс 

5 «а» класс 

- 

Валешная Я.В. 

Зачесова А.С. 

Каракин И.С. 

 

ДЕКАБРЬ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Основные школьные 

дела 

Церемония поднятия флага Российской Федерации 
Еженедельно (по 

понедельникам) 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Классное руководство 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

Участие в Межведомственной комплексной 

профилактической операции «Семья» 
1-29.12 1-11 классы 

Валешная Я.В. 

Киселева Е.А. 

Кл. руководители 



представителями) 

Профилактика и 

безопасность  

Внеурочная 

деятельность 

Школьный этап районной выставки «Декоративно-

прикладное творчество и народные ремесла» 
1-29.12 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 

Участие в районном конкурсе-смотре на лучшую 

образовательную организацию по экологической и 

природоохранной работе 

01-29.12 1-11 классы 

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 

Классное руководство 

Внеурочная 

деятельность 

Школьный этап районного смотр-конкурса детских 

творческих работ обучающихся по военной тематике 
01-29.12 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Школьный урок 

Детские общественные 

объединения 

Общешкольная выставка рисунков, посвященная 

Международному дню художника 
05-09.12 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Дёмина Е.А. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Детские общественные 

объединения 

Интеллектуальная игра «Квиз? Плиз!»  

Интеллектуальная игра «Мультимания» 
11-15.12 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С.. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Волонтерская 

деятельность 

Общешкольная акция, посвященная Дню добровольца в 

России 
04-08.12 1-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Попова А.Д. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Внеурочная 

деятельность 

Школьный этап открытого районного конкурса литературного 

и прикладного творчества, посвященного Рождеству» 
01-30.12 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 

Классное руководство 

Классные часы, посвященные Дню конституции Российской 

Федерации  
11-15.12 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Экскурсия в Третьяковскую галерею, приуроченная к 190-

летию со дня рождения основателя Третьяковской галереи 

Павла Михайловича Третьякова (1832-1898) 

19-23.12 
1-4 классы 

5-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Дёмина Е.А. 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Внеурочная 

Участие в районных конкурсах в рамках проведения 

Всероссийского турнира юных хоккеистов, памяти А.П. 
01-30.12 1– 11 класс 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 



деятельность Рагулина Кл. руководители 

Классное руководство 

Детские общественные 

объединения 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Общешкольный праздник «Мы встречаем Новый год!» 25-29.12 
1-4 классы 

5-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Зачесова Т.С. 

Кл. руководители 

Профориентация 

Детские общественные 

объединения 

Профориентационная неделя «Строительства, ЖКХ и 

энергетики» 
18-22.12 1-11 классы  

Попова А.Д. 

Кл.руководители 

Школьные медиа 

Детские общественные 

объединения 

Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

Организация 

предметно-

пространственной 

среды 

Классное руководство 

Оформление школьных стендов 

- Всероссийский день хоккея 

- День неизвестного солдата 

- День Андреевского флага 

- День рождения кроссворда  

 

27.10-01.12 

04-08.12 

11-15.12 

18-22.12 

 

11 класс 

10 класс 

9 «б» класс 

9 «а» класс 

 

Буланова Н.Д. 

- 

Данилова Н.А. 

Числина Г.О. 

 

ЯНВАРЬ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Организация предметно-

пространственной среды 

Основные школьные 

дела 

Церемония поднятия флага Российской Федерации 
Еженедельно (по 

понедельникам) 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Урочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Школьный этап областной научно-практической конференции 

«Вектор познания» 
09-30.01 8-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Валешная Я.В. 

Классное руководство 
Участие в районном смотр-конкурсе детских творческих 

работ обучающихся по военной тематике 
09-30.01 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 

Участие в открытом районном конкурсе литературного и 

прикладного творчества, посвященного Рождеству» 
01-10.01 1-11 классы 

Буланова Н.Д.. 

Муравьева И.Э. 



Классное руководство Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 

Классное руководство 

Участие в районных конкурсах в рамках проведения 

Всероссийского турнира юных хоккеистов, памяти А.П. 

Рагулина 

01-10.01 1– 11 класс 

Буланова Н.Д.. 

Муравьева И.Э. 

Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 
Участие в районном конкурсе «Грамотеи.ру» 08-31.01 7-8 классы 

ШМО 

гуманитарного 

цикла 

Организация предметно-

пространственной среды 

Классное руководство 

Школьный конкурс снеговиков (Всемирный день снеговика). 15-19.01 1-4 классы 
Муравьева И.Э. 

Кл.руководители 

Основные школьные 

дела 

Детские общественные 

объединения 

Конкурс талантов «Один в один» 29.01-02.02 
1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э 

Буланова Н.Д. 

Зачесова Т.С. 

Кл.руководители 

Основные школьные 

дела 

Урочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Неделя истории и обществознания 22-26.01 1-11 классы  

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 

Школьные медиа 

Детские общественные 

объединения 

Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

Организация предметно-

пространственной среды 

Классное руководство 

Оформление школьных стендов 

- 8 января – День детского кино 

- 215 лет со дня рождения американского писателя Эдгара 

Аллана По (1809-1849) 

- День творчества и вдохновения 

- Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады (1944 г) 

08-12.01 

15-19.01 

22-26.01 

29.01.-02.02 

8 «б» класс 

8 «а» класс 

7 «б» класс 

7 «а» класс 

Смирнова А.П. 

Попова А.Д. 

- 

Зачесова Т.С. 

 

ФЕВРАЛЬ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Организация предметно-

пространственной среды 
Церемония поднятия флага Российской Федерации 

Еженедельно (по 

понедельникам) 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 



Основные школьные 

дела 

Зачесова Т.С. 

Урочная деятельность 

Внеурочная 

деятельность 

Муниципальный этап областной научно-практической 

конференции «Вектор познания» 
01-29.02 8-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Валешная Я.В. 

Внеурочная 

деятельность 
Участие в районном конкурсе «Умники и умницы» 01-29.02 8-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Кл.руководители  

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность 

Декада по предупреждению чрезвычайных ситуаций и 

подготовке к действиям при их возникновении 
01-29.02 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Взаимодействие с 

родителями (законными 

представителями) 

Профилактика и 

безопасность 

Классное руководство 

Неделя безопасности дорожного движения  01-29.02 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Внеурочная 

деятельность 

Классное руководство 

Участие в районном смотр-конкурсе детских творческих 

работ обучающихся по военной тематике 
01-29.02 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Основные школьные 

дела 
Февральский квест «Святой Валентин» 12-16.02 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Зачесова Т.С. 

Кл.руководители 

Основные школьные 

дела 
Праздничное мероприятие «Мистер Зима» 19-22.02 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э.  

Зачесова Т.С. 

Кл.руководители 

Профориентация 

Детские общественные 

объединения 

Профориентационная «Неделя профессий сотрудников 

правоохранительных органов, сотрудников МЧС и военных 

профессий и специальностей» 

12-16.02 1-11 классы  
Попова А.Д. 

Кл.руководители 

Основные школьные 

дела 

Внеурочная 

деятельность 

Неделя литературы, русского и иностранного языка  19-22.02 1-11 классы  

ШМО учителей 

естественно-

научного цикла 

Основные школьные Интеллектуальная игра «Квиз? Плиз!»  26.02-01.03 1-11 классы  Буланова Н.Д. 



дела 

Детские общественные 

объединения 

Интеллектуальная игра «Мультимания» Муравьева И.Э., 

Зачесова Т.С. 

Кл. руководители 

Школьные медиа 

Детские общественные 

объединения 

Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

Организация предметно-

пространственной среды 

Классное руководство 

Оформление школьных стендов 

- 8 февраля – День российской науки 

- 255 лет со дня рождения Ивана Андреевича  

- День защитника Отечества 

- Всемирный день гражданской обороны 

05-09.02 

12-16.02 

19-23.02 

26.02-01.03 

6 «б» класс 

6 «а» класс 

5 «б» класс 

5 «а» класс 

Валешная Я.В. 

Зачесова А.С. 

 

МАРТ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Работа с родителями Месячник пожарной безопасности 01-31.03 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Работа с родителями Участие в пропагандистской кампании «Безопасный переход» 01-31.03 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Работа с родителями 
Месячник по безопасности людей на водных объектах и 

весенний период 
01-31.03 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Курсы внеурочной 

деятельности 
Участие в конкурсе «Живая классика» 01-31.03 1-11 классы 

ШМО 

гуманитарного 

цикла 

Классное руководство 
Школьный этап районного конкурса художественного и 

декоративно-прикладного творчества, посвященного Пасхе 
01-31.03 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 

Общешкольный КВН, посвященный Международному 

женскому дню 
06-10.03 

1-4 класс 

5-11классы 

Муравьева И.Э. 

Буланова Н.Д. 



Детские общественные 

объединения 

 Дёмина Е.А. 

Кл.руководители 

Классное руководство 
Классные часы, посвященные Дню воссоединения Крыма с 

Россией 
13-17.03 1-11 классы 

Муравьева И.Э 

Буланова Н.Д. 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 

Детские общественные 

объединения 

Конкурс талантов «Один в один» 13-17.03 
1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э 

Буланова Н.Д. 

Дёмина Е.А. 

Кл.руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 

ДОО 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Общешкольные соревнования по волейболу 27.02-03.03 
1-4 классы 

5-11 классы 

ШМО учителей 

физической 

культуры и ОБЖ 

Ключевые 

общешкольные дела 

Школьный урок 

Библиотечные уроки, посвященные Всероссийской неделе 

детской и юношеской книги 
13-17.03 5-8 классы Смирнова А.П. 

Профориентация 

Детские общественные 

объединения 

Профориентационная «Неделя самозанятости и 

предпринимательства» 
27.02-03.03 1-11 классы  

Попова А.Д. 

Кл.руководители 

Школьный урок 
Всероссийский урок ОБЖ, приуроченный к Всемирному дню 

гражданской обороны 
01-10.03 5-11 классы  

ШМО учителей 

физической 

культуры и ОБЖ 

Школьные медиа 

Детские общественные 

объединения 

Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

 

АПРЕЛЬ 
Направление воспитательной 

работы 
Название мероприятия Время проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Работа с родителями 
Месячник по безопасности людей на водных объектах и 

весенний период 
01-30.04 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Работа с родителями Месячник по борьбе с наркоманией 01-30.04 1-11 классы 
Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 



Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Участие в районном конкурсе художественного, 

литературного и декоративно-прикладного творчества, 

посвященном Пасхе 

01-30.04 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 

Школьный урок 

Гагаринский урок «Космос – это мы» 

Поездка в Музей космонавтики 

Экскурсия во Владимирский планетарий 

10-14.04 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Дёмина Е.А. 

Кл. руководители  

Ключевые 

общешкольные дела 

ДОО 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Неделя искусств, посвященная 150-летию со дня рождения 

композитора и пианиста С.В. Рахманинова (1873-1943) 
18-22.04 1-11 классы 

Буланова Н.Д. 

Автономова А.П. 

Медведева Н.В. 

Смирнов А.В. 

Ключевые 

общешкольные дела 

ДОО 

Школьный спектакль, посвященный 200-летию со дня 

рождения российского классика и драматурга А.Н. 

Островского (1823-1886) 

17-21.04 5-11 классы 
Смирнова А.П. 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 

ДОО 

Общешкольный субботник 24-28.04 1-11 классы 
Давыдова Г.М. 

Кл. руководители 

Школьный урок 
Всероссийский урок ОБЖ, посвященный Дню пожарной 

охраны 
24-28.04 5-11 классы 

ШМО учителей 

физ.культуры и 

ОБЖ 

Ключевые 

общешкольные дела 

Детские общественные 

объединения 

Участие в областной добровольческой акции «Весенняя 

неделя добра» 
24-28.04 5-11 классы 

Попова А.Д. 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 
Мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы 30.04.-10.05 1-11 классы 

Муравьева И.Э 

Буланова Н.Д. 

Дёмина Е.А. 

Кл. руководители 

Профориентация 

Детские общественные 

объединения 

Профориентационная «Неделя сельского и лесного 

хозяйства» 
03-09.04 1-11 классы  

Попова А.Д. 

Кл.руководители 



Школьные медиа 

ДОО 
Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 

 

МАЙ 
Направление 

воспитательной работы 
Название мероприятия 

Время 

проведения 

Для кого 

проводится 
Ответственный 

Работа с родителями 

Классное руководство 
Неделя безопасности дорожного движения 01-31.05 1-11 классы 

Городницына А.В. 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э., 

Кл. руководители 

Классное руководство 

Ключевые 

общешкольные дела 

ДОО 

Мероприятия, посвященные празднованию Дню Победы 

Выпуск общешкольной стенгазеты «Владимирский край и 

Судогодская земля в период Великой Отечественной войны» 

30.04.-10.05 1-11 классы 

Муравьева И.Э 

Буланова Н.Д. 

Дёмина Е.А. 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 

Детские общественные 

объединения 

Интеллектуальная игра «Квиз? Плиз!» (финал) 

Интеллектуальная игра «Мультимания» (финал) 
15-19.05 

1-4 классы 

5-11 классы 

Муравьева И.Э 

Буланова Н.Д. 

Дёмина Е.А. 

Школьный урок 
Тематический уроки русского языка и литературы, 

посвященные Дню славянской письменности и культуры 
15-19.05 1-11 классы 

ШМО учителей 

гуманитарного 

цикла 

ШМО учителей 

начальной школы 

Ключевые 

общешкольные дела 
Последний звонок 22-26.05 9, 11 классы 

Буланова Н.Д. 

Дёмина Е.А. 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 
День здоровья  22-26.05 1-4 классы  

ШМО учителей 

физ.культуры и 

ОБЖ 

Ключевые 

общешкольные дела 

Детские общественные 

объединения 

Туристический слёт 22-26.05 5-8, 10 классы 

Валешная Я.В. 

Буланова Н.Д. 

Дёмина Е.А. 

Кл. руководители 

Ключевые 

общешкольные дела 

Общешкольное мероприятие, посвященное подведению 

итогов учебного года 
22-26.05 1-11 классы 

Муравьева И.Э 

Буланова Н.Д. 



ДОО Дёмина Е.А. 

Школьные медиа 

ДОО 
Выпуск школьной газеты «Подслушано» Ежемесячно  1-11 классы Валешная Я.В. 


		2023-08-31T10:14:48+0300
	Чернышев Сергей Михайлович




